

Rechtsbijstandverzekering

Algemene voorwaarden (model nr. RE 9454)

INHOUDSOPGAVE

	Pag.		Pag.
Algemeen		Artikel 5	
Artikel 1		De voor rekening van de DAS komende kosten van rechtsbijstand	2
Grondslag van de verzekering	1	Artikel 6	
De omschrijving en de verlening van rechtsbijstand		De uitsluitingen	2
Artikel 2		Artikel 7	
Het begrip rechtsbijstand	1	De wachttijd	2
Artikel 3		Artikel 8	
Het verzekerde risico en de gebeurtenis	1	Verplichtingen van de verzekerde	2
Artikel 4		Geschillen	
De verlening van de rechtsbijstand door de DAS Nederlandse rechtsbijstandverzekering maatschappij N.V.	1	Artikel 9	
		Belangenconflicten	2
		Artikel 10	
		De geschillenregeling	3
		Correspondentie, betalingen en privacy	
		Artikel 11	
		De positie van de tussenpersoon	3
		Artikel 12	
		Privacy	3
		Premie, wijziging, duur en einde van de verzekering	
		Artikel 13	
		Premiebetaling	3
		Artikel 14	
		Wijziging van premie en/of voorwaarden	3
		Artikel 15	
		Duur en einde van de verzekering	3

ALGEMEEN

Artikel 1 GRONDSLAG VAN DE VERZEKERING

De door of namens verzekeringnemer aan Levob Schadeverzekering N.V., verder te noemen de maatschappij, verstrekte inlichtingen en gedane verklaringen in welke vorm dan ook vormen de grondslag van deze verzekering en bepalen met de verzekeringsvoorwaarden en het laatst afgegeven polisblad het door de maatschappij verzekerde risico.

DE OMSCHRIJVING EN DE VERLENING VAN RECHTSBIJSTAND

Artikel 2 HET BEGRIP RECHTSBIJSTAND

1 Rechtsbijstand houdt in:

- a het verstrekken van juridisch advies ter voorkoming of oplossing van een (dreigend) geschil, dat de verzekerde betreft;
- b het behartigen van de juridische belangen van de verzekerde in een geschil waarin hij betrokken is geraakt, door:
 - het voeren van verweer, in of buiten rechte, tegen (strafrechtelijke) vorderingen;
 - het geldend maken van vorderingen, in of buiten rechte, of namens hem indienen en verdedigen van verzoeken bezwaarschriften;
 - het ten uitvoer leggen van vonnissen, beschikkingen of arbitrale uitspraken;
- c het vergoeden of voorschieten van kosten van rechtsbijstand, die voortvloeien uit de bovengenoemde activiteiten, zoals nader omschreven in artikel 5.

2 De toepasselijke bijzondere voorwaarden bepalen nader de omvang van de dekking.

3 In geval van twijfel over het bestaan van een geschil maakt de verzekerde op verzoek van de maatschappij het geschil aannemelijk door middel van een rapport van een deskundige, die benoemd is in overleg met de maatschappij.

Artikel 3 HET VERZEKERDE RISICO EN DE GEBEURTENIS

1 Verzekerd is het risico dat een verzekerde in een geschil moet voorzien in een eigen behoefte aan rechtsbijstand ten gevolge van een gebeurtenis, mits:

- de gebeurtenis en de daaruit voortvloeiende behoefte aan rechtsbijstand zich voordoen gedurende de looptijd van de verzekering;
- de behoefte aan rechtsbijstand bij de aanvang van de verzekeringsdekking redelijkerwijs niet voorzien kon worden.

2 Onder gebeurtenis wordt verstaan het moment waarop voor het eerst de belangentegenstelling met de wederpartij tot uiting is gebracht en daardoor redelijkerwijs kan worden beschouwd als de oorzaak van de behoefte aan rechtsbijstand.

Artikel 4 DE VERLENING VAN DE RECHTSBIJSTAND DOOR DE DAS NEDERLANDSE RECHTSBIJSTAND VERZEKERING MAATSCHAPPIJ N.V.

1 De rechtsbijstand wordt uitsluitend verleend door de DAS Nederlandse Rechtsbijstand Verzekeringmaatschappij N.V. te Amsterdam, verder te noemen de DAS.

De DAS garandeert daarbij de inzet van alle in loondienst aan haar verbonden deskundigen. Met de verzekerde wordt overlegd over de wijze van behandeling en hij wordt geïnformeerd over de haalbaarheid van het gewenste resultaat.

2 Als er geen redelijke kans (meer) is het gewenste resultaat te bereiken, wordt de rechtsbijstandverlening gestaakt.

3 De DAS is bevoegd geen (verdere) bijstand te verlenen als het belang van de zaak niet opweegt tegen de (verder) te maken kosten van rechtsbijstand. De DAS stelt dan een bedrag beschikbaar dat gelijk is aan het belang van de zaak.

4 Als de behandeling niet door de DAS zelf kan worden voltooid in verband met het procesmonopolie, draagt zij deze over aan een advocaat of rechtens bevoegde deskundige. In aanmerking komen advocaten of rechtens bevoegde deskundigen die in Nederland zijn ingeschreven of kantoor houden, als de zaak hier dient of die bij het buitenlandse gerecht staan ingeschreven als de zaak daar dient. Onder rechtens bevoegde deskundige wordt verstaan een terzake kundige die krachtens toepasselijke regels van procesbevoegdheid in de (eventuele) gerechtelijke of administratieve procedure de noodzakelijke rechtsbijstand mag verlenen.

5 Alleen de DAS is bevoegd, na overleg met de verzekerde, opdrachten te verstrekken aan advocaten, rechtens bevoegde deskundigen en andere externe deskundigen. De opdrachten worden steeds gegeven namens de verzekerde. De verzekerde machtigt de DAS hiertoe onherroepelijk.